
                         
向寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、このたび、元陸上自衛隊西部方面総監の番匠幸一郎様をお迎えして、下記の

通り講演研修会を開催いたします。 
ロシア ウクライナ戦争やイスラエルとパレスチナの紛争など国際情勢が厳しさを増

す中、我が国の安全保障についての貴重なお話を伺えるめったにない機会です。 
ご多用のことと存じますが、お知り合いの方もお誘い合わせの上、ご出席いただきま

すようご案内申し上げます。 
記 

１． 日  時 令和５年１２月８日（金）１８時 ～１９時３０分（質疑を含む） 

２．場 所  三州俱楽部、オンラインによる聴講も可 

３．講 師 元陸上自衛隊西部方面総監 番匠 幸一郎 氏 

４．演 題 「我が国を取り巻く戦略環境とこれからの安全保障」 

５．懇親会 講演会終了後  参加費３,０００円 

講師プロフィール 

1958 年 鹿児島市生まれ 

2004 年 自衛隊イラク派遣第一次復興支援群長  

2013 年 8 月～2015 年 8 月 陸上自衛隊西部方面総監 

2015 年 12 月 丸紅株式会社輸送機グループ顧問 
2016 年 国家安全保障局顧問 
2018 年 全日本柔剣道連盟会長 

１１月３０日（木）までにご出席の返事をお願い致します。 

         会場出席   オンライン出席    欠席 

お名前   

公益社団法人三州俱楽部  
TELTEL03-3447-6776    FAX03-3447-6778  E-mail sanshu-k@theia.ocn.ne.jp 


